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Szanowni Goście! 
Szanowni Delegaci! 
 

Za chwilę Zarząd Lubuskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego z siedzibą  
w Gorzowie Wlkp. przedstawi sprawozdanie ze swojej działalności w okresie od 20.08.2022 r. 
do 20.08.2023 r. 

Pomimo różnych trudności organizacyjnych i finansowych w okresie sprawozdawczym 
zrobiliśmy wszystko, na co pozwoliła nam zaistniała sytuacja i okoliczności, środki finansowe  
i dyspozycja działaczy Lubuskiego OZTS oraz klubów sportowych. 

Nasze drużyny i zawodnicy uczestniczyli i stawali na podium mistrzostw świata, mistrzostw 
Europy i kraju. Widoczni byliśmy w centralnych rozgrywkach ligowych (superliga, I liga  
z awansem też do superligi i II liga). Na terenie województwa lubuskiego zorganizowano wiele 
imprez o charakterze międzynarodowym, krajowym i regionalnym. 

Aktywnie działał w okresie sprawozdawczym Ośrodek Szkolenia Młodzieżowego  
w Drzonkowie, wspierany finansowo przez Polski Związek Tenisa Stołowego. Nie zabrakło też 
naszych zawodników na zgrupowaniach kadr narodowych.. Dzisiaj jest okazja, by podziękować 
wszystkim organizacjom o firmom, Miastom i Gminom oraz licznym sponsorom i rodzicom za 
pomoc organizacyjną i finansową dla naszych działań, dla działań lubuskich klubów tenisa 
stołowego. 

W ostatnim roku nie ustrzegliśmy się też od błędów, które jednak nie mogą zaważyć na 
pozytywnej działalności Lubuskiego OZTS w okresie sprawozdawczym. 

Poszczególni członkowie Zarządu w ubiegłej kadencji działali według określonych 
kompetencji i zakresu działania członków Zarządu oraz Komisji Lubuskiego OZTS oraz 
współpracy Zarządu z klubami sportowymi, a wszelkie problemy, szczególnie związane  
z rozgrywkami ligowymi staraliśmy się wspólnie rozwiązywać. 

Ważnym zadaniem będzie pozyskanie do pracy społecznej nowych, ambitnych działaczy, 
sympatyków i wolontariuszy tenisa stołowego, gdyż Lubuski OZTS nie będzie miał możliwości 
realizacji zadań bez społecznego wsparcia. Mamy nadzieję, że w dalszej działalności zasięg 
działania i ilość klubów sportowych ulegnie powiększeniu. W zakresie tym jest potrzebna 
większa aktywność i inicjatywa działaczy Lubuskiego OZTS. 

Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim zawodniczkom i zawodnikom naszej dyscypliny 
sportowej za zdobyte medale i inne sukcesy dla lubuskiego tenisa stołowego. Składam 
serdecznie podziękowania wszystkim szkoleniowcom tenisa stołowego w woj. lubuskim, za 
pracę pełną poświęcenia, bardzo często społeczną, a sukcesy sportowe są przede wszystkim ich 
zasługą. Składam wyrazy uznania wszystkim prezesom klubów sportowych, w których ważną 
rolę odgrywa tenis stołowy, wszystkim działaczom społecznym w terenie za ich ofiarną  
i bezinteresowną pomoc. Dziękuję też najbardziej aktywnym sędziom. 

Dziękuję wszystkim sponsorom tenisa stołowego w woj. lubuskim, licząc na dalsze 
wsparcie naszych działań. Serdecznie dziękuję wszystkim mediom lubuskim.  

Na zakończenie pragnę podziękować wszystkim Kolegom działającym w Zarządzie za 
pomoc organizacyjną i aktywny udział w pracach Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej Lubuskiego 
OZTS, Koledze mgr. Pawłowi Sroczyńskiemu za troskę i opiekę nad młodzieżową kadrą 
wojewódzką, Działaczom klubowym za organizowanie różnych imprez sportowych. W tym 
miejscu chcę powiedzieć o bardzo dobrym zorganizowaniu mistrzostw województwa weteranów 
w maju br. przez działaczy STS WULMAR Słubice, na czele z Kolegą Mieczysławem 
Marciniakiem, ale wszystkich przebili działacze ZKS-u Zielona Góra organizując wspaniałe 
Drużynowe i Indywidualne Mistrzostwa Polski juniorów w m-cu kwietniu br. 
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Oddzielne podziękowania składam, jak co roku Koledze inż. Henrykowi Michalakowi za 
życzliwość, aktywną, bezinteresowną pomoc merytoryczną i codziennie wsparcie prac Zarządu, 
poprzez różnego rodzaju opracowania, niezbędne w naszej działalności. Na duże słowa uznania 
zasługuje też Kol. mgr Henryk Bąk za codzienne wsparcie prac Wydziału Rozgrywek. Składam 
też podziękowania Koledze mgr. Jerzemu Radkiewiczowi, za prowadzenie strony internetowej 
Związku. Kolejne podziękowania składam pracującej od wielu lat, w formule wolontariatu Pani 
mgr Danucie Malewicz-Żak, zajmującej się księgowaniem i sprawozdawczością finansową 
Związku, co czyni bardzo skrupulatnie, rzetelnie i fachowo. 

Ci wszyscy, których wymieniłem powyżej, tworzyli niezastąpioną grupę działaczy budującą, 
jakość naszego Związku, spostrzeganą przez władze polskiego tenisa stołowego, władze 
wojewódzkie, a nawet przez inne dyscypliny sportu naszego województwa, z czego możemy być 
dumni i zadowoleni. 

Niezależnie od tego będzie potrzebna konsekwencja, przestrzeganie regulaminów, porządek, 
zaangażowanie, poświęcenie, na co dzień i dyscyplina, a przede wszystkim wzajemna lojalność 
działaczy. Wiem, że wśród nas drzemie jeszcze spora rezerwa. 

W trakcie dalszej naszej kadencji władze Lubuskiego OZTS winne nadal dążyć do 
eliminowania jeszcze wielu występujących braków, niedoskonałości i uchybień. 

Na koniec mojego krótkiego podsumowania pragnę przeprosić wszystkich za potknięcia  
i niedoskonałości w mojej działalności oraz tych, którzy poczuli się urażeni przez moją osobę, 
jako prezesa Związku. 

Prezes 
Lubuskiego OZTS 

dr Ryszard Kulczycki 
Gorzów Wlkp. 20.08.2023 r. 
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1. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Lubuskiego OZTS z siedzibą w Gorzowie Wlkp. 
działał w następującym składzie osobowym: 

Prezes    - dr Ryszard Kulczycki 
Wiceprezes ds. Sportowych - Mieczysław Marciniak 
Wiceprezes ds. Szkoleniowych - mgr Jan Suchecki 
Skarbnik    - Krzysztof Radziwon 
Sekretarz – menadżer, a od dnia 05.07.2023 r. po rezygnacji z funkcji jako 
Członek    - mgr Katarzyna Żegilewicz-Zawadzka 
Członek    - mgr Jarosław Malinowski 
Członek    - Wojciech Starszak 
W okresie sprawozdawczym Zarząd Lubuskiego OZTS obradował na zebraniach 

protokołowanych (4 razy) i tak: 
• 25.10.2023 r.  w Słubicach z udziałem 7 członków (100 %) + mgr Szymon Klocek 

(przewodniczący Komisji Rewizyjnej), 
• 07.01.2023 r. w Gorzowie Wlkp. z udziałem 6 członków (85,72 %) + Władysław 

Masiukiewicz (członek Komisji Rewizyjnej), nieobecny Jan Suchecki 
(usprawiedliwiony), 

• 18.03.2023 r. w Gorzowie Wlkp. z udziałem 5 członków (71,43 %), nieobecni J. Suchecki 
i K.Radziwon (usprawiedliwieni), 

• 05.07.2023 r. w Gorzowie Wlkp. z udziałem 7 członków (100 %). 
Ponadto, trzy razy Zarząd głosował drogą elektroniczną: 

• w dniu 04.10.2022 r. (5 członków – 71,43 %) w sprawie poprawek do Regulaminu 
Rozgrywek Lubuskiego OZYS na sezon 2022/2023,  

• w dniu 20.04.2023 r. i 24.04.2023 r. z udziałem 7 członków (100 %) w sprawie organizacji 
eliminacji wojewódzkiej do DiIMMP, dotyczyło terminu i miejsca zawodów. 

Wszystkie protokoły z posiedzeń Zarządu, podejmowane tam uchwały i decyzje były na 
bieżąco umieszczane na naszej stronie internetowej. Posiedzenia były realizowane zgodnie ze 
Statutem, w oparciu o zatwierdzony porządek obrad oraz Regulamin Pracy Zarządu. 

Kolegialna praca Zarządu ograniczała się w zasadzie tylko do zebrań. Bezpośrednią 
organizacją imprez sportowych zajmowały się kluby sportowe, które wspierali członkowie 
Zarządu: J. Malinowski, M. Marciniak, Szymon Klocek (przewodniczący KR) czy  
R. Kulczycki. Przy Zarządzie działały trzy Wydziały i jedna Komisja. Ich pracami kierował 
przede wszystkim prezes Zarządu, podobnie jak pracami Biura Związku. Od strony 
merytorycznej niezwykle cenną pomocą służyli działacze Zarządu i H. Michalak. Pomimo 
ograniczonych na ten cel środków finansowych działalność Biura była rzetelna i prawidłowa. 
Księgowością zajmowała się Pani Danuta Malewicz-Żak.  

W okresie sprawozdawczym Zarząd koncentrował się nad sprawami organizacyjnymi 
Związku, rozgrywkami wojewódzkimi (indywidualnymi i drużynowymi), opracowywaniem 
regulaminów i kalendarzy imprez sportowych, działalnością organizacyjną i szkoleniową kadry 
wojewódzkiej, opracowywaniem komunikatów organizacyjnych i sportowych, przekazywaniem 
wyników do PZTS, prowadzeniem współzawodnictwa indywidualnego i klubowego, współpracą 
z klubami sportowymi, PZTS Warszawa, Urzędem Marszałkowskim i Lubuską Federacją Sportu 
w Zielonej Górze oraz innymi organizacjami sportowymi, opracowywaniem i rozliczaniem ofert, 
prowadzeniem korespondencji, szkoleniem kadr instruktorskich i sędziowskich oraz innymi 
pracami. 
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W trakcie okresu sprawozdawczego w siedzibie Lubuskiego OZTS dokonano jednej kontroli 
ze strony Komisji Rewizyjnej Lubuskiego OZTS, jednoosobowej przez Pana Sz. Klocka 
(przewodniczącego) Kontrola ta dotyczyła sprawozdania finansowego za 2022 r. oraz 
działalności finansowej Związku, opłacania składek członkowskich i pracy Zarządu Lubuskiego 
OZTS. Kontroli dokonano w dniu 16.07.2023 r. w siedzibie Związku i przy udziale prezesa  
(R. Kulczyckiego) i skarbnika (K. Radziwona).Wynik kontroli – pozytywny. 

Działalność Zarządu w okresie sprawozdawczym przebiegała w różnych nastrojach,  
a czasem w gorącej atmosferze, ale z myślą o poprawie sytuacji na różnych frontach działalności 
Związku, dla dobra lubuskiego tenisa stołowego. 

Zarząd Lubuskiego OZTS swoją działalność w latach 2022/2023 prowadził przy 36 
istniejących i działających klubach sportowych, przy skromnej kadrze szkoleniowej, 
sędziowskiej i nieco szerszej kadrze działaczy (nie mylić rejestrów z rzeczywistością). 

Tabela 1 
Stan posiadania Lubuskiego OZTS 

(na dzień 30.06.2023 r.) 

Sezon 
rozgryw- 

kowy 

Ilość klubów 
sportowych 
sklasyfiko- 

wanych 

Ilość 
zawodników 

ogółem 

Ilość 
wykupionych 
licencji PZTS 

Ilość 
działaczy 
ogółem 

Ilość 
szkoleniow-
ców ogółem, 

w tym 
trenerów 

Ilość sędziów, 
w tym klasy 

państwowej i 
międzynarodow

ej 

2022/2023 36 Brak 
danych 701 50 52 (10) 154 (10) 

Tenis stołowy jest jedną z dyscyplin sportowych, która ma znaczące miejsce na mapie 
sportowej woj. lubuskiego i występuje niemal powszechnie. 

Z uwagi na różne i niezależne od siebie źródła finansowania klubów sportowych, Lubuski 
OZTS ma utrudnione zadanie i niewielki wpływ na działalność organizacyjną i szkoleniową 
sekcji tenisa stołowego działających w woj. lubuskim. Należy jednak zaznaczyć, że od dwóch lat 
sytuacja w naszym województwie jest stabilna, ale wszystko wskazuje, że mogą przybyć nam na 
naszej mapie 2-3 kluby sportowe. 

O pozycji klubu decydują przede wszystkim wyniki sportowe i ilość trenujących 
zawodników w sekcji tenisa stołowego – szczegółowe wyniki w dalszej części sprawozdania. 

Najbliższym celem Zarządu winno być utrzymanie stanu posiadania i ugruntowania 
organizacyjnego i szkoleniowego istniejących sekcji tenisa stołowego, a następnie dalszy rozwój 
i rozszerzenie „geografii” tenisa stołowego w woj. lubuskim. Należy też szczególny nacisk 
położyć na szkolenie dzieci i młodzieży (skrzatów, żaków, młodzików i kadetów), czym  
w naszym województwie zajmuje się tylko kilka klubów sportowych. 

2. DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA 

Działalność szkoleniowa jest najważniejszym ogniwem pracy Lubuskiego OZTS. Obejmuje 
ona wszystko, co dotyczy szkolenia w tenisie stołowym. Pion szkolenia nadzorował mgr Jan 
Suchecki, a Komisja Szkoleniowa działała w składzie: 

mgr Jarosław Malinowski - przewodniczący, 
Szymon Kulczycki  - z-ca przewodniczącego, 
inż. Henryk Grabowski  - członek. 
Zadaniem pionu szkolenia jest podniesienie efektów sportowych zawodników i zespołów 
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woj. lubuskiego, poprzez stałe treningi w klubie sportowym i na zgrupowaniach, poprzez 
wdrażanie nowych form szkoleniowych, wprowadzanie nowych myśli szkoleniowych oraz 
doskonalenie warsztatu trenera i instruktora. Podjęte przez Lubuski OZTS działania długofalowe 
przyniosły i mamy przeświadczenie, że będą przynosić wymierne efekty. Należy jeszcze bardziej 
racjonalnie wykorzystywać warunki bazowe, sprzętowe i kadrowe, jakie aktualnie posiadamy. 

W woj. lubuskim jest kilkadziesiąt klubów sportowych, których działalność szkoleniowa 
ogranicza się do zawodników wiekowych, bez perspektyw. Kilka innych klubów posiada  
w swoich kadrach młodych zawodników, a ich pracę uwidacznia poniższy wykaz (Tabela nr 2). 
 

Tabela 2 
Ocena klubów za wyniki sportowe swoich wychowanków 

w najmłodszych kategoriach wiekowych 

Miejsce Nazwa Klubu Punkty 
1 ZKS Zielona Góra 408 
2 UKS Spartakus Otyń 215 
3 LUKS Pełcz Górki Noteckie 147 
4 MUKS Bocian Słońsk-Kołczyn 137 
5 UKTS-Olimpia Lubsko 91 
6 UKS Witniczanin Witnica 64 
7 KS Kłodawka Gorzów Wlkp. 50 
8 GKS Gorzovia Gorzów Wlkp. 46 
9 Fiber Nowogród Bobrzański 31 
10 KS Pogoń Wschowa 14 
11 ŻSTS Żagań 12 
12 STS Wulmar Słubice 11 
13 MLKS Budowlani Lubsko 2 
14 UKS Trojan Witnica 2 

Stan kadry szkoleniowej w klubach sportowych od kilku lat nie ulega w zasadzie zmianom, 
a zdecydowana większość tej kadry zatrudniona jest na niepełnych etatach, umowie zleceniu 
względnie pracuje społecznie. Wielu posiadaczy uprawnień trenerskich i instruktorskich w woj. 
lubuskim nie podejmuje pracy szkoleniowej, bo nie może liczyć na jakąkolwiek płacę. 

W okresie sprawozdawczym działalność szkoleniowa ograniczała się do codziennych 
treningów w klubach sportowych, na zgrupowaniach klubowych oraz kadry wojewódzkiej 
młodzieżowców, juniorów, kadetów i młodzików (trenera głównego – Pawła Sroczyńskiego 
wspierali: Lucjan Błaszczyk, Łukasz Dzikowski, Józef Jagiełowicz, Alicja Łebek, Paulina 
Nowacka czy mgr Krzysztof Stamirowski – wszyscy ZKS Zielona Góra) oraz mgr Marek 
Konieczka (Gorzovia) i Bartłomiej Lopko (Spartakus). Akcje te były wspierane przez Ośrodek 
Szkolenia Sportowego Młodzieży w Drzonkowie, w którym trenowało kilkunastu czołowych w 
kraju młodzieżowców, juniorów, kadetów i młodzików. W miesiącu maju 2023 r. 
przewodniczący Komisji Szkoleniowej – Jarosław Malinowski spotkał się w Świdwinie na 
OOM z trenerem koordynatorem – Pawłem Sroczyńskim, gdzie przeprowadzono 
konstruktywną rozmowę na temat kadry wojewódzkiej i szkolenia w woj. lubuskim. 
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W okresie sprawozdawczym na szczeblu wojewódzkim pracowano jedynie z kadrą 
wojewódzką młodzieżowców, juniorów, kadetów i młodzików, przy współudziale finansowym 
Lubuskiej Federacji Sportu, Urzędu Marszałkowskiego, klubów sportowych i rodziców 
zawodników. Z akcji szkoleniowych korzystało systematycznie kilkudziesięciu najzdolniejszych 
zawodniczek i zawodników. 

Trenerzy kadr narodowych PZTS dawali wyraz uznania naszym czołowym zawodnikom, 
powołując ich w okresie sprawozdawczym do kadry: młodzieżowców - Łukasza Wachowiaka, 
juniorów i kadetów – Annę Kubiak, Patryka Bieleckiego, Mateusza Zalewskiego, Mateusza 
Żelengowskiego i Patryka Żyworonka (wszyscy ZKS Zielona Góra) oraz Wanessę Kulczycką 
(Gorzovia Gorzów Wlkp.). Wyżej wymienieni i inni zawodnicy z naszego województwa 
startowali w popularnych Pucharach Świata, gdzie byli powoływani przez PZTS. 

Na Mistrzostwa Europy Juniorów i Kadetów (Gliwice, 14-23.07.2023 r.) powołanie 
otrzymali zielonogórzanie – Mateusz Zalewski, Mateusz Żelengowski i Patryk Żyworonek 
(wszyscy ZKS), a na Mistrzostwa Europy Młodzików (Zagrzeb, 14-18.06.2023 r.) powołanie 
otrzymała gorzowianka Wanessa Kulczycka (Gorzovia). 

Szkoleniem i uczestnictwem w zgrupowaniach i zawodach międzynarodowych kadr 
narodowych zajmowali się też lubuscy trenerzy: Lucjan Błaszczyk (Zielona Góra), zaś kadrą 
juniorską osób niepełnosprawnych Marcin Skrzynecki (Zielona Góra). 

W okresie sierpień 2022 – sierpień 2023 r. odbyły się konsultacje i zgrupowania treningowe 
oraz konsultacje startowe kadry wojewódzkiej w różnych miejscowościach kraju, ale przeważnie 
na terenie Ziemi Lubuskiej. Kadra wojewódzka młodzików ma rocznie 21 dni szkoleniowych, 
kadra wojewódzka kadetów ma 26 dni szkoleniowych, a kadra wojewódzka juniorów  
i młodzieżowców ma 28 dni szkoleniowych. Główne akcje szkoleniowe odbywają się w okresie 
wakacyjnym.  Pytania o szczegóły szkolenia kadr wojewódzkich prosimy kierować do Kolegi 
Pawła Sroczyńskiego względnie do Lubuskiej Federacji Sportu w Zielonej Górze. 

Bardzo ważnym elementem szkolenia w lubuskich klubach sportowych jest wprowadzony 
od kilku lat program pt. „Pingpongowe Marzenia”, które realizują (stan na 30.06.2022 r.): 
Bocian Słońsk-Kołczyn, Kłodawka Gorzów Wlkp., Pełcz Górki Noteckie, Spartakus Otyń, 
UKTS-Olimpia Lubsko i ZKS Zielona Góra. Program ten jest wspierany finansowo i materialnie 
przez PZTS. Dla trenerów realizujących program „Pingpongowe Marzenia” PZTS prowadzi 
obowiązkowe szkolenia stacjonarne i online. Niestety, nie wszyscy uprawnieni z nich 
skorzystali. 

Z cenna inicjatywą wyszedł prezes Zarządu, by chętni szkoleniowcy skorzystali z okazji 
szkolenia prowadzonego przez znanych polskich trenerów w Brzegu Dolnym w dniu 28.05.2023 r. 
na koszt Lubuskiego OZTS. W tym szkoleniu uczestniczyło tylko czworo instruktorów. 

 
Tabela 3 

Liczba wykupionych licencji PZTS 

Klub 2022/2023 Klub 2022/2023 
ZKS Zielona Góra 69 Budowlani Lubsko 14 
Bocian Słońsk-Kołczyn 66 Sokół Dąbrówka Wlkp. 13 
Kłodawka Gorzów Wlkp. 55 Spójnia Ośno Lubuskie 13 
Gorzovia Gorzów Wlkp. 50 Stowarzyszenie Smolno Wielkie 12 
UKTS Olimpia Lubsko 45 TEJA Łęknica 12 
UKS Spartakus Otyń 35 Bóbr Bobrowice 9 
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Klub 2022/2023 Klub 2022/2023 

UKS Witniczanin Witnica 34 Kijowianka Kije 9 
Pełcz Górki Noteckie 34 Tęcza Krosno Odrzańskie 9 
STS Wulmar Słubice. 29 Cytryna Wojcieszyce 8 
Pogoń Wschowa 24 GZSN Start Gorzów Wlkp. 7 
Fiber Nowogród Bobrzański 19 Olimpijczyk Łagów Lubuski 7 
Dziesiątka Nowa Sól 18 Błękitni Olbrachtów 7 
ŻSTS Żagań 18 Zorza Mozów 7 
Jofrakuda Świebodzin 17 Postomia Sulęcin-Kołczyn 7 
Warta Kostrzyn n/O 16 Uczniak Szprotawa 7 
Prus Żary 15 Trójka Sulechów 6 
  AZS UZ Zielona Góra 5 
  KSTS Podmokle 4 
  Trojan Witnica 1 

 

3. DZIAŁALNOŚĆ WYDZIAŁU ROZGRYWEK 

Działalność Wydziału Rozgrywek obejmuje wszystko, co dotyczy ustalania regulaminów, 
przeprowadzania zawodów szczebla wojewódzkiego i ogólnopolskiego, ich weryfikacja  
i podsumowania wyników współzawodnictwa indywidualnego i klubowego. Wydziałem  
w okresie sprawozdawczym kierował Szymon Klocek - przewodniczący, mgr Henryk Bąk  
– z-ca przewodniczącego oraz mgr Jan Suchecki i Wojciech Starszak – członkowie. Z uwagi 
na kolizję funkcji, jaką w tym momencie pełnił Kol. Szymon Klocek (przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej) w dniu 25.10.2022 r. funkcję przewodniczącego WR Zarząd Lubuskiego OZTS 
powierzył Kol. Mieczysławowi Marciniakowi. 

Działalność ta dotyczyła spraw niezwykle istotnych dla klubów sportowych biorących 
udział w rozgrywkach szczebla okręgowego, była też przedmiotem szczególnego 
zainteresowania działaczy Lubuskiego OZTS i samych klubów. Problem ten jest bardzo istotny 
dla uczestników imprez tenisa stołowego, gdyż w ostatecznym rozrachunku zawiera 
podsumowanie wymiernych efektów pracy szkoleniowej. 

Działalność tego Wydziału była szeroka i rozległa, a jej skuteczność działania jest istotna  
i zależna od sumienności oraz zaangażowania działaczy, szkoleniowców, organizatorów, sędziów 
i Biura OZTS. Przed sezonem 2022/2023 PZTS wprowadził kilka zmian w systemie rozgrywek 
centralnych, a w ślad za tym dokonano kilku korekt na szczeblu wojewódzkim.  

W nadchodzącym sezonie rozgrywkowym WR po akceptacji Zarządu Lubuskiego OZTS 
wprowadził kilka istotnych zmian w rozgrywkach ligowych i indywidualnych (patrz: Regulamin 
Rozgrywek na sezon 2022/2023). 

Ważną nowością w Regulaminie Rozgrywek było wprowadzenie zapisu o obowiązku 
sprawozdania z meczu ligowego przesyłania do WR protokołu elektronicznego i fotografii obu 
drużyn w trakcie prezentacji. 
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Wydział Gier i Dyscypliny prowadził rozgrywki na szczeblu wojewódzkim: indywidualne 
 i zespołowe, na które składały się:  

• III liga mężczyzn (12 drużyn), 
• IV liga mężczyzn (2 grupy płd. 10 drużyn i płn. 7 zespołów), 
• V liga mężczyzn (2 grupy płd. 10 zespołów i płn. 9 drużyn), 
• Klasa „A” mężczyzn (2 grupy: gr. południowa i północna – odpowiednio 10 i 24 drużyn), 
• Puchar Polski kobiet i mężczyzn (nie cieszył się dużym zainteresowaniem klubów), 
• Drużynowe mistrzostwa województwa młodzieży (junior, kadet, młodzik, żak), 
• Indywidualne mistrzostwa województwa dla: weteranów, seniorów, młodzieżowców 

(eliminacje wojewódzkie do Młodzieżowych MP), juniorów, kadetów, młodzików, żaków 
i skrzatów, 

• Wojewódzkie turnieje kwalifikacyjne we wszystkich kategoriach wiekowych. 
Wydział Rozgrywek zajmował się ponadto: 
• Prowadzeniem ewidencji zawodników i klubów sportowych, 
• Opracowywaniem wytycznych do rozgrywek na kolejny sezon, 
• Weryfikacją mistrzostw województwa i turniejów kwalifikacyjnych, III ligi mężczyzn, IV 

i V ligi mężczyzn, klasy „A” mężczyzn, rozgrywek pucharowych kobiet i mężczyzn, 
• Ostateczną klasyfikacją rozgrywek indywidualnych i drużynowych oraz tabel 

współzawodnictwa indywidualnego i klubowego, 
• Prowadzenia na bieżąco Oceny i Nagradzania Trenerów za wyniki sportowe ich 

podopiecznych w najmłodszych kategoriach wiekowych, 
• Rozpatrywaniem wniosków i pism dotyczących rozgrywek indywidualnych  

i drużynowych, 
• Opracowywaniem komunikatów, zawiadomień dotyczących rozgrywek indywidualnych  

i drużynowych szczebla wojewódzkiego oraz strefowego, 
• Opracowywaniem kalendarza imprez sportowych i jego weryfikacją, 
• Prowadzeniem korespondencji z trenerem koordynatorem, PZTS i Dolnośląskim OZTS 

we Wrocławiu, 
• Współpracą z Wydziałem Spraw Sędziowskich w sprawie obsady sędziów na turnieje 

indywidualne i mecze ligowe, 
• Współpracą z prasą sportową i innymi mediami lubuskimi. 
Zauważyć należy, że w ostatnim sezonie praca WR LOZTS nie była łatwa, z uwagi na 

zawirowania kadrowe i zmiany regulaminowe. WR musiał niejednokrotnie podejmować trudne 
decyzje. 

Niedawno WR przedstawił Zarządowi Lubuskiego OZTS nowy Regulamin Rozgrywek na 
sezon 2023/2024, który został zatwierdzony w dniu i przesłany do wszystkich naszych klubów. 

4. DZIAŁALNOŚĆ WYDZIAŁU SPRAW SĘDZIOWSKICH 

Praca Wydziału Spraw Sędziowskich w okresie sprawozdawczym nie była wzorcowa, ale 
była pozytywna, głównie za sprawą zainteresowania tymi sprawami ze strony Zarządu 
Lubuskiego OZTS, jak i klubów sportowych oraz samych sędziów. Pracami WSS kierował 
Ryszard Kulczycki – przewodniczący, przy pomocy mgr. Stanisława Malinowskiego – z-ca 
przewodniczącego i Krzysztofa Radziwona – sekretarza. 

Wydział Spraw Sędziowskich zajmował się głównie wyznaczaniem obsady sędziowskiej na 
zawody mistrzowskie, ligowe i turniejowe w województwie. Tylko niektóre kluby  
w województwie lubuskim akceptowały przyjazd sędziów na zawody ligowe. Inne kluby 
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tłumaczyły się brakiem środków na ten cel. Nasze zdanie jest odmienne, skoro klub decyduje się 
na udział w rozgrywkach ligowych, musi spełnić wszystkie wymogi regulaminowe. Zawody bez 
sędziów, to nie zawody, to – trening. Stąd też mizerne zainteresowanie sędziów dalszym 
szkoleniem i doskonaleniem warsztatu sędziowskiego. Sytuacja ta w najbliższym czasie ulegnie 
poprawie, gdyż na wniosek WSS Zarząd Lubuskiego OZTS wprowadził do Regulaminu 
Rozgrywek na sezon 2022/2023 zapis i obowiązku sędziów w rozgrywkach III ligi (mowa  
o dwóch sędziach, jednym z licencją LOZTS i drugim animatorze). Związek (WSS) przystąpił 
do przeszkolenia grupy sędziów i kandydatów do obsady zawodów III-ligowych (Zielona Góra – 
17.09.2022 r. z udziałem 21 sędziów). Jak się ostatecznie okazało zawody ligowe nadal się 
odbywają bez nadzoru sędziowskiego. Taki obowiązek od dawna obowiązuje w rozgrywkach 
wyższych szczebli od II ligi w górę. 

Liczba osób posiadających uprawnienia sędziowskie jest znaczna, lecz nie zawsze 
odpowiada obecnym potrzebom naszej dyscypliny sportu. Pilnym zadaniem będzie 
przeprowadzenie kursowego szkolenia w innych ośrodkach tenisa stołowego w województwie 
lubuskim. We wrześniu 2022 r. do grona sędziów z licencją PZTS dołączył Michał Radczyc 
(Zielona Góra). Przypominamy, że licencje sędziowskie PZTS w ostatnim sezonie posiadali: 
Bartosz Bartkowicz (Zielona Góra), Ryszard Kulczycki i Marcin Zawadzki (obaj Gorzów 
Wlkp.) oraz Mieczysław Marciniak (Słubice). 

Na wniosek WSS Kolegium Sędziowskie PZTS mianowało czterech lubuskich sędziów na 
wyższe szczeble i tak: Henryka Bąka i Henryka Michalaka na sędziego klasy państwowej,  
a Szymona Klocka i Mieczysława Marciniaka do klasy związkowej. 

Lubuskie OZTS widzi trudności kadrowe w zakresie sędziów nie tylko w powszechnym 
występowaniu pewnych objawów kryzysu zaangażowania do pracy społecznej, ale głównie  
w długości trwania naszych zawodów, co było głównym powodem takiego stanu rzeczy. 
Szczególnie sędziowie tenisa stołowego zmuszeni są do wielogodzinnego pełnienia funkcji 
sędziowskich, muszą też osobiście ponosić dodatkowe koszty utrzymania się poza domem,  
a sędzia główny musi jeszcze dodatkowo wykonać sprawozdanie i podać ostateczne wyniki do 
weryfikacji. 

Pomimo wielu przeciwności analizowano pracę sędziów. Dokonywano wpisów do kartotek  
i legitymacji sędziowskich oraz prowadzono ewidencję pracy sędziów. Dokonano częściowej 
wymiany legitymacji sędziowskich. Współpracowano z Wydziałem Rozgrywek. 

Tabela 4 
Obsada sędziowska (delegacje) za sezon 2022/2023 

R o k  Ilość sędziowań (delegacji)*) 
2022 (od 01.07.) 120 
2023 (do 30.06.) 94 

*) Są to tylko delegacje sędziowskie zarejestrowane w Lubuskim OZTS, nieuwzględniające sędziowań na 
szczeblu centralnym i sędziowań amatorów (bez uprawnień). 

Do wyróżniających się sędziów w okresie sprawozdawczym zaliczyć należy: Ryszarda 
Kulczyckiego z Gorzowa Wlkp., Bartosza Bartkowiaka, Henryka Michalaka (obaj Zielona 
Góra), Henryka Bąka (Kostrzyn n/O), Stanisława Malinowskiego (Lubsko), Szymona Klocka 
(Sulechów), Pawła Biekisza (Krosno Odrzańskie), Mieczysława Marciniaka (Słubice). 
Szczególnie dwaj pierwsi udzielali się na szczeblu centralnym, sędziując wiele imprez typu 
mistrzostw Polski, Pucharu Polski czy rozgrywek ligowych. 
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5. KOMISJA ODZNACZEŃ I WYRÓŻNIEŃ 

Pracami tej Komisji kierował prezes – Ryszard Kulczycki - przewodniczący przy 
współudziale Henryka Marciniaka – z-ca przewodniczącego i Jana Sucheckiego – członek. 

W okresie sprawozdawczym nie było zbyt wielu okazji do odznaczeń i honorowania 
działaczy klubowych, którym obficie te wyróżnienia nadano dwa lata wcześniej z okazji 
Jubileuszu 90-lecia PZTS. 

W miesiącu czerwcu br. Jubileusz 100-lecia działalności obchodził najstarszy klub na Ziemi 
Lubuskiej LKS „Sokół” Dąbrówka Wlkp. W uroczystościach w dniu 17.06. uczestniczył prezes 
Zarządu Ryszard Kulczycki, który z tej okazji przekazał Jubilatom okolicznościowe życzenia  
i paterę z gratulacjami od Zarządu Lubuskiego OZTS, a najbardziej zasłużonym działaczom 
wręczył przyznane przez PZTS Złote Odznaki „Za Zasługi dla PZTS”, które otrzymali: Marek 
Lochert, Jan Makarewicz i Henryk Zduński. 

Również w czerwcu, tydzień później, Jubileusz 70-lecia działalności obchodził KS „Pogoń” 
Wschowa, gdzie w uroczystościach uczestniczył prezes Związku, wręczając Jubilatom 
okolicznościową paterę, a wyróżniającym się działaczom przyznane przez PZTS Odznaki i tak: 
Złote – Andrzejowi Dworkiewiczowi, Markowi Wilkoszowi i Józefowi Woźnemu, Srebrne – 
Dariuszowi Słupnemu i Zbigniewowi Woźnemu, Brązową – Jakubowi Smagale. 

6. DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA 

Popularyzacja tenisa stołowego w województwie lubuskim była owocna, w czym duża 
zasługa prezesa Związku oraz Lucjana Błaszczyka, Józefa Jagiełowicza, Krzysztofa 
Stamirowskiego i Pawła Sroczyńskiego (wszyscy Zielona Góra), Romana Mączkowskiego 
(Nowogród Bobrzański), Mieczysława Marciniaka (Słubice), Henryka Bąka (Kostrzyn n/O), 
Szymona Klocka (Sulechów) i grupy działaczy z Witniczanina Witnicy z Andrzejem 
Kuderskim oraz grupy działaczy Gorzovii i GZSN Start Gorzów Wlkp. na czele z Jędrzejem 
Kozłowskim i Markiem Konieczką oraz działaczy Kłodawki Gorzów na czele z jej prezesem 
Katarzyną Żegilewicz-Zawadzką – poprzez organizację wielu imprez międzynarodowych, 
krajowych i wojewódzkich, jak i Szymona Kulczyckiego (Gorzów Wlkp.) – za wielokrotne 
pokazy pn. „Spotkaj się z mistrzem”. 

Popularyzacja tenisa stołowego przez media lubuskie (Gazeta Lubuska, Radio Zachód, 
Regionalna PTV i inne) w okresie sprawozdawczym przyczyniła się do szerokiego 
propagowania tenisa stołowego i informowania społeczeństwa lubuskiego o pracach, zadaniach  
i wynikach tenisa stołowego na Ziemi Lubuskiej. Szeroka informacja w mediach lubuskich 
powoduje, że tenis stołowy staje się coraz bardziej popularną dyscypliną sportu, gdyż 
odczuwamy to poprzez coraz większy udział zawodników i drużyn w różnych imprezach 
wojewódzkich oraz zainteresowanie kibiców i sympatyków plastikowej piłeczki. Pomimo 
różnych przeciwności wiele działo się w naszym regionie z zakresu tenisa stołowego, co zostało 
uwidocznione w mediach, popularyzując naszą dyscyplinę sportu. 

 
7. IMPREZY MASOWE 

Rolę organizatora różnych imprez masowych spełniały kluby sportowe, bardzo często przy 
współudziale Lubuskiego OZTS, które: 

• Opracowywały regulaminy imprez masowych, 
• Sprawowały bezpośredni nadzór techniczny nad przebiegiem imprezy, 
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• Poszukiwały sponsorów na nagrody dla najlepszych zawodników, 
• Współpracowały z SZS Ziemia Lubuska, z klubami sportowymi Zrzeszeniem START  

i innymi organizacjami. 
Do najbardziej znanych w środowisku lubuskim imprez masowych dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych należą: cykliczne turnieje o Puchar PZTS,  międzynarodowy turniej pn. Mini Cup 
Drzonków, Narodowy Dzień Tenisa Stołowego i turnieje integracyjne – organizowane przez 
ZKS Zielona Góra, wszystkim uczestnikom w pamięci pozostaje corocznie organizowany przez 
działaczy kostrzyńskiej Warty Memoriał Marcina Bąka, turnieje integracyjne organizowane 
przez GZSN Start Gorzów Wlkp. i wiele innych. Szkoda, że w tym roku nie odbył się popularny 
turniej pracowników oświaty i nauczycieli. Bardzo popularne są coroczne turnieje mikołajkowe 
organizowane niemal przez wszystkie kluby w woj. lubuskim. Ważnym elementem są turnieje na 
szczeblu szkół podstawowych, gimnazjalnych i licealnych organizowane przez SZS Ziemia 
Lubuska. A w tym roku finały centralne odbyły się w Zielonej Górze. Bardzo aktywnym  
w okresie sprawozdawczym był ośrodek w Górkach Noteckich, Nowogrodzie Bobrzańskim, 
Nowej Soli czy Żarach. 

Dla dalszej popularyzacji tenisa stołowego, pozyskiwania sponsorów i sympatyków tej 
dyscypliny sportu potrzebne są kolejne imprezy, wymagające wiele pomysłów i wielu 
organizatorów. A więc wspaniałe pole do popisu dla chętnych, dobrych organizatorów  
z wyobraźnią. 

8. FINANSE 

Zarząd Lubuskiego OZTS w dniu 18.03.2023 r. Uchwałą Nr 05/Z/2023 przyjął 
sprawozdanie finansowe za okres od 01.01. - 31.12.2022 r., na które składa się: 

1) bilans, wykazujący po stronie aktywów i pasywów sumę 33.708,40 zł, 
2) rachunek zysków i strat zamykający się zyskiem netto w wysokości 5.267,04 zł, 
3) informacji ogólnej i informacji uzupełniającej. 

Po przyjęciu i zatwierdzeniu sprawozdania finansowego każdorazowo jest ono, jako 
załącznik do Uchwały Zarządu podawane do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Lubuskiego OZTS. 

Działalność finansowa Lubuskiego OZTS ogranicza się do składania każdego roku  
w Urzędzie Marszałkowskim oferty, na którą otrzymaliśmy w 2022 r. – 6.000,- zł. Lubuski 
OZTS ma również wpływy z imprez sportowych (wpisowe – 34.325,-zł) - z wpisowego do 
rozgrywek drużynowych i indywidualnych, wpływy za licencje zawodników i pozostałe 
przychody określone statutem – 29.589,- zł oraz wpływy tytułem rocznej składki członkowskiej 
– 8.500,- zł. 

Te wszystkie przychody pokrywają wydatki związane z niezbędnymi imprezami 
sportowymi, jak: wojewódzkie turnieje kwalifikacyjne i mistrzostwa okręgu (m.in. opłata 
sędziów, zakup nagród i sprzętu sportowego), roczne składki członkowskie do PZTS i LFS, 
opłata pracownika biurowego, prowadzącego stronę internetową Lubuskiego OZTS, wypłatę 
nagród finansowych dla trenerów szkolących najmłodszych pingpongistów i księgową (premia 
bilansowa) oraz inne drobne wydatki. Jeszcze mniejszą część przeznaczamy na udział  
w zebraniach Zarządu i Walnych Zgromadzeniach Delegatów PZTS i Lubuskiego OZTS. Nasz 
Związek działa dzięki zaangażowaniu społecznemu kilku działaczy tenisa stołowego  
i sympatyków tej dyscypliny sportu. 

Działalność finansowa Lubuskiego OZTS jest dokładnie analizowana przez Zarząd, a nad 
przychodami i wydatkami bezpośrednio czuwa prezes Związku, pod kontrolą merytoryczną 
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skarbnika Związku – Krzysztofa Radziwona. Pomimo znaczących podwyżek w naszym kraju 
Zarząd Związku nie podniósł wysokości różnych opłat wynikających z udziału w rozgrywkach 
wojewódzkich Lubuskiego OZTS. 

Tabela 5 
Przychody, koszty, aktywa i pasywa oraz rachunek wyników 

Lp. Wyszczególnienie Przychody w 
2022 roku 

Przychody w 
2021 roku 

1 Przychody działalności statutowej  78 414,00 70 801,00 

1.1 Składki członkowskie 8 500,00 6 600,00 

1.2 Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego 6 000,00 6 000,00 

1.3 Wpisowe 34 325,00 24 925,00 
1.4 Pozostałe przychody określone statutem 29 589,00 33 276,00 
2 Pozostałe przychody operacyjne 0,00 0,00 
3 Przychody z działalności finansowej  0,00 0,00 

4 Razem przychody 78 414,00 70 801,00 

 

Lp. Wyszczególnienie Suma kosztów  
w 2022 roku 

Suma kosztów 
w 2021  roku  

1 Koszty realizacji zadań statutowych      
1.1 Materiały  10 923,59 13 683,51 
a Sprzęt sportowy 786,00 3 911,51 
b Puchary, dyplomy, nagrody 9 752,79 6 950,40 
c Pozostałe materiały 384,80 2 821,60 

1.2 Usługi 0,00 811,38 
1.3 Podatki i opłaty 0,00 0,00 

1.4 Wynagrodzenia i ekwiwalenty 
sędziowskie, nagrody 11 468,00 15 300,00 

1.5 Pozostałe koszty (np. koszty podróży, 
wpisowe 9 569,38 7 416,02 

1.6 Razem koszty działalności statutowej 31 960,97 37 210,91 
2 Koszty administracyjne  

2.1 Materiały biurowe 7 213,61 1 464,74 

2.2 Usługi: bankowe, pocztowe, 
telekomunikacyjne  4 357,62 3 749,23 

2.3 Podatki i opłaty 17,00 0,00 

2.4 Wynagrodzenie i narzuty na 
wynagrodzenia 26 490,12 24 612,24 

2.5 Pozostałe koszty 3 107,61 2 737,60 
2.6 Razem koszty ogólnego zarządu 41 185,99 32 563,81 

3 Pozostałe koszty operacyjne i 
finansowe 0,00 500,00 

4 Łącznie  koszty (1+2+3) 73 146,96 70 274,72 
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Wiersz Wyszczególnienie Stan na dzień 
31.12.2022 r. 31.12.2021 r. 

  AKTYWA     
A. Aktywa trwałe  0,00  0,00 
B. Aktywa obrotowe 33 708,40 26 789,43 
II. Należności krótkoterminowe 2 270,00 760,00 
III. Inwestycje krótkoterminowe 31 438,40 26 029,43 
  Aktywa razem 33 708,70 26 789,43 
  PASYWA     
A. Fundusz własny 31 205,78 25 938,74 
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych 25 938,74 25 412,46 
IV. Zysk (strata) netto 5 267,04 526,28 

B. 
Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania 2 502,62 850,69 

III. Zobowiązania krótkoterminowe 2 502,62 850,69 
  Pasywa razem 33 708,40 26 789,43 

 

Wiersz Wyszczególnienie 
Dane za okres 

01.01.2022 - 
31.12.2022 

01.01.2021-
31.12.2021  

A. Przychody z działalności statutowej 78 414,00 70 801,00 
B. Koszty działalności statutowej 31 960,97 37 210,91 
C. Zysk (strata) z działalności statutowej 46 453,03 33 590,09 
G. Koszty ogólnego zarządu 41 185,99 32 563,81 
H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 5 267,05 526,028 
O. Zysk (strata) netto 5 267,04 526,028 

Do spraw finansowych naszego Związku z pewnością odniesie się Komisja Rewizyjna 
Lubuskiego OZTS w swoim sprawozdaniu za okres sprawozdawczy. 
 

INFORMACJE FINANSOWE za I półrocze 2023 roku. 
Spis treści: 

1. informacje i zrealizowanych przychodach, 
2. informacje o strukturze poniesionych kosztów, 
3. bilans, 
4. rachunek zysków i strat, 
5. informacje uzupełniające do bilansu na dzień 30.06.2023 r. 
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1. Informacje o zrealizowanych przychodach: 

Lp. Wyszczególnienie Przychody na 
30.06.2023 r. 

Przychody na 
30.06.2023 r. 

1 Przychody działalności statutowej  23 433,00 19 360,00 

1.1 Składki członkowskie 0,00 0,00 

1.2 Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego 7 500,00 6 000,00 

1.3 Wpisowe 8 960,00 8 240,00 
1.4 Pozostałe przychody określone statutem 6 973,00 5 120,00 
2 Pozostałe przychody operacyjne 0,00 0,00 
3 Przychody z działalności finansowej  0,00 0,00 

4 Razem przychody 23 433,00 19 360,00 

 
2. Informacje o strukturze poniesionych kosztów: 

Lp. Wyszczególnienie Suma kosztów na 
30.06.2023 r. 

Suma kosztów na 
30.06.2022 r. 

1 Koszty realizacji zadań statutowych      
1.1 Materiały  10 975,58 8 707,74 
a Sprzęt sportowy 1 104,00 722,00 
b Puchary, dyplomy, nagrody 9 685,60 7 920,74 
c Pozostałe materiały 185,98 65,00 

1.2 Usługi 0,00 0,00 
1.3 Podatki i opłaty 0,00 0,00 

1.4 Wynagrodzenia i ekwiwalenty 
sędziowskie, nagrody 4 200,00 4 270,00 

1.5 Pozostałe koszty (np. koszty podróży, 
wpisowe 2 731,13 4 607,75 

1.6 Razem koszty działalności 
statutowej 17 906,71 17 585,49 

2 Koszty administracyjne  
2.1 Materiały biurowe 549,11 6 490,14 

2.2 Usługi: bankowe, pocztowe, 
telekomunikacyjne  1 155,08 3 436,70 

2.3 Podatki i opłaty 0,00 17,00 

2.4 Wynagrodzenie i narzuty na 
wynagrodzenia 17 147,28 13 677,25 

2.5 Pozostałe koszty 2 383,62 1 390,20 
2.6 Razem koszty ogólnego zarządu 21 235,09 25 011,29 

3 Pozostałe koszty operacyjne i 
finansowe 0,00 0,00 

4 Łącznie  koszty (1+2+3) 39 141,80 42 596,68 
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3. Bilans  

Wiersz Wyszczególnienie Stan na dzień 
30.06.2023 r. 30.06.2022 r. 

  AKTYWA     
A. Aktywa trwałe     
B. Aktywa obrotowe 16 280,72 5 407,16 
II. Należności krótkoterminowe 460,00 1 200,00 
III. Inwestycje krótkoterminowe 15 820,72 4 207,16 
  Aktywa razem 16 280,72 5 407,16 
  PASYWA     
A. Fundusz własny 15 496,98 2 701,96 
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych 31 205,78 25 938,74 
IV. Zysk (strata) netto -15 708,80 -23 236,78 

B. 
Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania 783,74 2 705,20 

III. Zobowiązania krótkoterminowe 783,74 2 705,20 
  Pasywa razem 16 280,72 5 407,16 

 
4. Rachunek zysków i strat sporządzony za okres: 

Wiersz Wyszczególnienie 
Dane za okres 

01.01.2023-
30.06.2023 

01.01.2022-
30.06.2022  

A. Przychody z działalności statutowej 23 433,00 19 360,00 
B. Koszty działalności statutowej 17 906,71 17 585,49 
C. Zysk (strata) z działalności statutowej 5 526,29 1 774,51 
G. Koszty ogólnego zarządu 21 235,09 25 011,29 
H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej -15 708,80 -23 236,78 
O. Zysk (strata) netto -15 708,80 -23 236,78 

 
5. Informacje uzupełniające do bilansu na dzień 30.06.2023 r. 

a) należności krótkoterminowe z tytułu wpisowego do zawodów: 
- UKS Witniczanin - 415,00 zł, 
- STS WULMAR    -   45,00 zł. 

b) inwestycje krótkoterminowe: 
- środki pieniężne na rachunku bankowym 15 777,62 zł, 
- środki pieniężne w kasie 43,10 zł. 

c) zobowiązania krótkoterminowe: 
- z tytułu pobranych zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych 135,00 zł, 
- z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 648,74 zł. 
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9. NAJWAŻNIEJSZE WYNIKI SPORTOWE 

Zespoły lubuskie, zawodniczki i zawodnicy naszych klubów w okresie sprawozdawczym 
uzyskali wiele znakomitych i bardzo dobrych wyników na arenie międzynarodowej i krajowej. 

Nie sposób wymienić wszystkie sukcesy lubuskich pingpongistów na arenie 
międzynarodowej i krajowej w tak krótkim sprawozdaniu. Wszystkie ważniejsze wyniki są 
zamieszczone w poniższych tabelach (oddzielnie podajemy efekty startowe zawodników osób 
niepełnosprawnych), ale do najważniejszych należą dwa medale – srebrny Mateusza 
Zalewskiego, wywalczony w mistrzostwach świata juniorów (Tunis – Tunezja) w turnieju 
drużynowym razem z Maciejem Kubikiem, Alanem Kulczyckim i Miłoszem Redzimskim*) oraz 
trzy medale (1 złoty i 2 srebrne) Patryka Żyworonka wywalczone na ME kadetów  
w Gliwicach. Sukcesem naszych zawodników był też udział Wanessy Kulczyckiej w ME 
młodzików w Zagrzebiu oraz Mateusza Zalewskiego i Mateusza Żelengowskiego w ME 
juniorów w Gliwicach. 

Drużyny i zawodnicy z Ziemi Lubuskiej w mistrzostwach Polski (we wszystkich 
kategoriach wiekowych) zdobyli w okresie sprawozdawczym łącznie 11 medali, w tym:  
5 złotych, 4 srebrne i 2 brązowe, z tego 9 medali wywalczyli zawodnicy ZKS, 1 Gorzovii,  
a jeden medal brązowy był wspólnym dziełem zawodniczek UKTS-Olimpia i ZKS. 

Tabela 9 
Indywidualne mistrzostwa Polski seniorów (miejsca 1-8) 

Konkurencja 2022/2023 
Gra pojedyncza kobiet ----- 

Gra pojedyncza mężczyzn ----- 

Gra podwójna kobiet ----- 

Gra podwójna mężczyzn 3-4. P. Bielecki (ZKS) z P. Dziubą (Politechnika Rz.)* 
5-8. Ł. Wachowiak, K. Nalepa (obaj ZKS) 

Gra mieszana 5-8. M. Zalewski (ZKS) z A. Brzyską (PKS Jarosław)* 

Uwaga: np. P.Dziuba* – zawodnicy oznaczeni z innych województw 
 
 

Tabela 10 
Indywidualne młodzieżowe mistrzostwa Polski (miejsca 1-8) 

Konkurencja 2022/2023 
Gra pojedyncza kobiet ----- 
Gra pojedyncza mężczyzn ----- 
Gra podwójna kobiet ----- 
Gra podwójna mężczyzn 5-8. Sz. Marciniak (ZKS) z R. Chrześcianem (ATS Lublin)* 
Gra mieszana ----- 
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Tabela 11 
Indywidualne mistrzostwa Polski juniorów (miejsca 1-8) 

Konkurencja 2022/2023 
Gra pojedyncza dziewcząt 5-8. A. Kubiak (ZKS) 
Gra pojedyncza chłopców 1. M. Zalewski, 5-8. P. Bielecki (obaj ZKS) 
Gra podwójna dziewcząt ----- 
Gra podwójna chłopców 1. P. Bielecki (ZKS) z M. Gawlasem (Bogoria Grodzisk Maz.)* 

2. M. Zalewski, M. Żelengowski (obaj ZKS) 
Gra mieszana 2. M. Zalewski, A. Kubiak (oboje ZKS) 

5-8. M. Żelengowski (ZKS) z J. Furman (AZS UE Wrocław)* 
 

Tabela 12 
Indywidualne mistrzostwa Polski kadetów - ogólnopolska olimpiada młodzieży  

(miejsca 1-8) 

Konkurencja 2022/2023 
Gra pojedyncza dziewcząt ----- 
Gra pojedyncza chłopców 5-8. J. Nadolny (ZKS) 
Gra podwójna dziewcząt 5-8. M. Sokołowska (ZKS) z A. Ulatowską (AZS UE Wrocław)* 
Gra podwójna chłopców 2. J. Nadolny, P. Żyworonek (obaj ZKS) 
Gra mieszana ----- 
 

Tabela 13 
Indywidualne mistrzostwa Polski młodzików (miejsca 1-8) 

Konkurencja 2022/2023 
Gra pojedyncza dziewcząt 2. W. Kulczycka (Gorzovia) 
Gra pojedyncza chłopców ----- 
Gra podwójna dziewcząt 3-4. L. Puzio (Olimpia), H. Puławska (ZKS), 

5-8. W. Kulczycka (Gorzovia) z Z. Bazylewską (Wolavia)* 
Gra podwójna chłopców 5-8. A. Bryk, M. Błaszczyk (obaj ZKS) 
 

Tabela 14 
Indywidualne mistrzostwa Polski żaków (miejsce 1-8) 

Konkurencja 2022/2023 
Gra pojedyncza dziewcząt 5-8. H. Puławska (ZKS) 
Gra pojedyncza chłopców ----- 
Gra podwójna dziewcząt 1. H. Puławska (ZKS) z G. Kowalik (LUKS Chełmno)* 
Gra podwójna chłopców ----- 
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Tabela 15 
Drużynowe mistrzostwa Polski w kategoriach młodzieżowych (miejsca 1-8) 

Kategoria 2022/2023 
Młodzieżowcy 
   Kobiety 
   Mężczyźni 

 
----- 
----- 

Juniorzy 
   Dziewczęta 
   Chłopcy 

 
----- 

1. ZKS (P. Bielecki, M. Zalewski, K. Michno, M. Żelengowski) 
Kadeci 
   Dziewczęta 
   Chłopcy 

 
----- 

1. ZKS (J. Nadolny, P. Żyworonek) 
Młodzicy 
   Dziewczęta 
   Chłopcy 

 
5-8. Witniczanin (L. Grobelna, M. Grobelna) 
5-8. ZKS (A. Bryk, M. Błaszczyk) 

 
Tabela 16 

Udział zespołów lubuskich w rozgrywkach ligowych szczebla centralnego 

Klasa rozgrywek 2022/2023 
Ekstraklasa kobiet ----- 
Superliga mężczyzn 9. ZKS Zielona Góra 
I liga kobiet ----- 
I liga mężczyzn 2. ZKS II Zielona Góra (a), 5. Gorzovia Gorzów Wlkp. 
II liga kobiet 1. ZKS (a), 4. Gorzovia, 5. Pełcz  
II liga mężczyzn 1. ZKS III, 7. STS Wulmar Słubice, 8. AZS UZ Zielona Góra 

Uwaga: a – awans, s – spadek 
Tabela 17 

Udział zespołów lubuskich w rozgrywkach o Puchar Polski na szczeblu centralnym 

Rodzaj rozgrywek 2022/2023 
Puchar Polski kobiet 9-12. ZKS Zielona Góra 
Puchar Polski mężczyzn 3. ZKS Zielona Góra 
 

Tabela 18 
Rozgrywki Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim  

Rodzaj rozgrywek 2022/2023 
PP kobiet 1. ZKS, 2. Gorzovia, 3. Pełcz 
PP mężczyzn 1. ZKS , 2. Gorzovia, 3. Pełcz 
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Tabela 19 
Rozgrywki ligowe na szczeblu wojewódzkim 

Rodzaj ligi 2022/2023 
III liga 1. ŻSTS Żagań, 2. Kijowianka Kije, 3. Gorzovia II Gorzów 
IV liga (gr. północna) 1. Warta Kostrzyn, 2. Spójnia II Ośno Lub., 3. Witniczanin III 
IV liga (gr. południowa) 1. ZKS V, 2. Tęcza Krosno Odrzańskie, 3. Spartakus Otyń 
V liga (gr. północna) 1. Postomia Sulęcin, 2. Wotniczanin IV, 3. Bocian II Słońsk 
V liga (gr. południowa) 1. Budowlani Lubsko, 2. Uczniak Szprotawa, 3. ZKS VI 
Klasa A (gr. północna) 1. Gorzovia VII, 2. Bocian III, 3. GZSN Start Gorzów 
Klasa A (gr. południowa) 1. Stowarzyszenie Smolno, 2. Sokół Dąbrówka, 3. Bóbr 

Bobrowice 
 

Tabela 20 
Drużynowe mistrzostwa województwa lubuskiego w kategoriach młodzieżowych 

Kategoria 2022/2023 
Juniorki 1. ZKS 
Juniorzy 1. Gorzovia I, 2. Gorzovia II 
Kadetki 1. ZKS, 2. Witniczanin, 3. Pełcz 
Kadeci 1. ZKS, 2. Gorzovia I, 3. Gorzovia II, 4. Gorzovia III 
Młodziczki 1. ZKS I, 2. ZKS II, 3-4. UKTS-Olimpia i ZKS III 
Młodzicy 1. ZKS, 2. Spartakus I, 3-4. Bocian I i Bocian II 
Żaczki 1. ZKS, 2. Spartakus, 3-4. Kłodawka I i UKS-Olimpia I 
Żacy 1. ZKS, 2. Spartakus I, 3-4. Bocian i Kłodawka 
Skrzatki 1. Bocian, 2. Spartakus I, 3-4. Kłodawka I i Spartakus II 
Skrzaty 1. Pełcz II, 2. Pełcz I, 3-4. Spartakus I i UKTS-Olimpia 
 

Tabela 21 
Indywidualne mistrzostwa województwa lubuskiego 

Kategoria 2022/2023 
Seniorki 1. E. Kijok, 2. W. Kulczycka, 3-4. P. Balukiewicz i M. Sokołowska 
Seniorzy 1. P. Bielecki, 2. M. Żelengowski, 3-4. J. Nadolny i P. Żyworonek 
Juniorki 1. I. Matros, 2. O. Osińska, 3. R. Koryzna, 4. K. Koryzna 
Juniorzy 1. K. Michno, 2. D. Soliło, 3. D. Różycki, 4. A. Maniewski 
Kadetki 1. M. Pawłasek, 2. H. Kędzia, 3. L. Wrzesińska, 4. O. Dylewska 
Kadeci 1. J. Nadolny, 2. O. Babiak, 3. W. Drąg, 4. B. Dybka 
Młodziczki 1. H. Puławska, 2. L. Puzio, 3. K. Zawadka, 4. B. Jasińska 
Młodzicy 1. M. Mucha, 2. L. Żmuda, 3. W. Sokołowski, 4. S. Otulak 
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Kategoria 2022/2023 
Żaczki 1. H. Puławska, 2. M. Jasińska, 3. H. Kaciunka, 4. O. Makarewicz 
Żacy 1. J. Błaszczyk, 2. N. Kania, 3. E. Twarowski, 4. A. Effenberg 
Skrzatki 1. M. Jasińska, 2. N. Rajkiewicz, 3.-4. Z.Kasprowicz i W.Trubiłowicz 
Skrzaty 1. N. Kania, 2. O. Klimas, 3-4. W. Kordecki i K. Szybka 
 

Tabela 22 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików (miejsca 1-8) 

Konkurencja 2022/2023 
Gra pojedyncza dziewcząt 3. W. Kulczycka, 4. L. Puzio, 5-6. L. Grobelna, 7-8. M. Grobelna 
Gra pojedyncza chłopców 1. A. Bryk, 2. M. Błaszczyk, 3. M. Mucha, 5-6. S. Otulak,                 

7-8. F. Babiak i W. Sokołowski 
Gra podwójna dziewcząt 1. H. Puławska, L. Puzio, 3. W. Kulczycka z Z. Bazylewską*,      

4. L.i M. Grobelna, 5-8. B. Jasińska, K. Zawadka                               
i L. Marcinkiewicz, L. Michalewska 

Gra podwójna chłopców 1. A. Bryk, M. Błaszczyk, 3. M. Mucha, W. Sokołowski,                    
5-8. S. Otulak, L. Żmuda 

Punktacja klubowa 1. ZKS – 13 pkt., 4. Spartakus – 5 pkt., 6. Gorzovia                                
i 7. Wotniczanin – po 3 pkt., 8. UKTS-Olimpia – 2,5 pkt. 

Punktacja województw 1. Lubuskie – 28 pkt., 2. Dolnośląskie – 20 pkt. 
 

Tabela 23 
Współzawodnictwo Polskiego Związku Tenisa Stołowego (w pierwszej „32”) 

Indywidualne 2022/2023 
Seniorki 25. A. Kubiak 
Seniorzy 4. M. Zalewski, 10. Ł. Wachowiak, 18. K. Nalepa,  

32. P. Bielecki 
Juniorki 7. A. Kubiak 
Juniorzy 1. M. Zalewski, 4. M. Żelengowski, 5. P. Bielecki,  

26. P. Żyworonek, 32. K. Michno 
Kadetki 20. W. Kulczycka, 22. M. Sokołowska 
Kadeci 6 .P. Żyworoinek, 8. J. Nadolny 
Młodziczki 2. W. Kulczycka, 17. M. Grobelna, 25. L. Grobelna,  

30. L. Puzio 
Młodzicy 13. A. Bryk, 25. M. Błaszczyk 
Żaczki 7. H. Puławska 
Żacy ----- 
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Klubowe 2022/2023 
 4. ZKS (30.069), 25. Gorzovia (8.704), 61. Pełcz 

(4.503), 64. Witniczanin (4.193), 70. Spartakus (3.739). 
Łącznie sklasyfikowano 439 klubów sportowych. 

Wojewódzkie 2022/2023 
 9. Lubuskie 61.168 pkt. na 16 województw. 

 
Tabela 24 

Współzawodnictwo krajowe w systemie sportu dzieci i młodzieży (SSM)*) 

Klubowe 2022/2023 
 6. ZKS (158,17), 25. Gorzovia (36,00), 74. AZS UZ 

(9,00), 89. Witniczanin (7,00). Łącznie sklasyfikowani 
206 klubów sportowych. 

Wojewódzkie 2022/2023 
 9. Lubuskie – 227,17 pkt. 

 *) przed podziałem punktów 
Tabela 25 

Współzawodnictwo indywidualne Lubuskiego OZTS (miejsca 1-3.) 

Kategoria 2022/2023 
Kobiety 1. A. Kubiak, 2. W. Kulczycka, 3. M. Sokołowska 

Mężczyźni 1. M. Zalewski, 2. Ł. Wachowiak, 3. K. Nalepa 

Juniorki 1. A. Kubiak, 2. W. Kulczycka, 3. M. Sokołowska 

Juniorzy 1. M. Zalewski, 2. M. Żelengowski, 3. P. Bielecki 

Kadetki 1. M. Sokołowska, 2. W. Kulczycka, 3. H. Kędzia 

Kadeci 1. P. Żyworonek, 2. J. Nadolny, 3. O. Babiak 

Młodziczki 1. W. Kulczycka, 2. M. Grobelna, 3. L. Grobelna 

Młodzicy 1. A. Bryk, 2. M. Błaszczyk, 3. M. Mucha 

Żaczki 1. H. Puławska, 2. M. Jasińska, 3. H. Kaciunka 

Żacy 1. J. Błaszczyk, 2. N. Kania, 3. A. Effenberg 

Skrzatki 1. M. Jasińska, 2. A. Tomaszewska, 3. Z. Matusik 

Skrzaty 1. N. Kania, 2. W. Kordecki, 3. K. Szybka 

Klubowe 2022/2023 
 1. ZKS – 46.512 pkt., 2. Gorzovia – 19.204 pkt., 3. Pełcz – 

11.429 pkt., 4. Spartakus – 8.617 pkt., 5. Wotniczanin – 8.413 
pkt., 6 .Bocian – 5.909 pkt. Łącznie sklasyfikowano 36 klubów 
sportowych 
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Tabela 26 
Klasy sportowe 

Klasa sportowa 2022 
Mistrzowska ZKS - 3 
I klasa ZKS – 6, Gorzovia – 2, Kłodawka – 1 
II klasa ZKS – 15, Witniczanin – 5, Gorzovia – 4, Bocian – 4, 

Kłodawka – 1, Pełcz – 1, Wulmar - 1 
Klasa III Gorzovia – 15, Bocian – 7, Pełcz – 6, Witniczanin – 5, Wulmar 

– 4, Spartakus – 4, AZS UZ – 2, Jofrakuda – 2, ŻSTS – 2, 
Kłodawka – 1, KSTS – 1, GZSN Start - 1 

                           Razem M – 3, I – 9, II – 31, III – 54 = 97 
 

Tabela 27 
Zestawienie zdobytych medali mistrzostw Polski w 2022 roku 

Kategoria Złote Srebrne Brązowe Razem 
Seniorzy ----- ----- 1 1 
Młodzieżowcy ----- ----- ----- 0 
Juniorzy 3 2 ----- 5 
Kadeci (OOM) 1 1 ----- 2 
Młodzicy ----- 1 1 2 
Żacy 1 ---- ---- 1 
               Razem  5 4 2 11 

 
Tabela 28 

Współzawodnictwo krajowe wykupionych licencji w sezonie 2022/2023 

Miejsce w kraju Klub Ilość licencji 

12 ZKS Zielona Góra 69 

15 Bocian Słońsk-Kołczyn 66 

25 Kłodawka Gorzów Wlkp. 55 

35 Gorzovia Gorzów Wlkp. 50 

44 UKTS-Olimpia Lubsko 45 

80 Spartakus Otyń  35 

87 Pełcz i Witniczanin po  34 

8 Lubuskie 701 
    Łącznie sklasyfikowano 652 kluby sportowe. 
 
 



Strona 24 z 27 
 
 

Inne ważniejsze wyniki: 

• 1m. M. Żelengowski w grze pojedynczej w WTT Youth Contender U-19 (Linz-Austria, 
styczeń 2023 r.) 

• 1.m. M. Drużyna młodzików Spartakusa Otyń (M. Mucha, W. Sokołowski + S. Otulak – 
ZKS) w International Youth Cup (Hasselt-Belgia, czerwiec 2023 r.) 

• 3.m. Drużyna młodziczek Spartakusa Otyń (M. Radczyc, L. Siekierkowska) w turnieju 
jak wyżej 

• 1.m. H. Puławska w grze pojedynczej żaczek w turnieju jak wyżej 
• 3.m. M. Mucha i W. Sokołowski w grze pojedynczej młodzików w turnieju jak wyżej 
• 1.m. M. Zalewski w grze pojedynczej U-19 w WTT Youth Contender (Havirzow-Czechy, 

czerwiec 2023 r.) 
• 3.m. M. Zalewski w grze mieszanej z A.Brzyską*) U-19 w turnieju jak wyżej 
• 1.m. P. Żyworonek w grze pojedynczej U-15 w turnieju jak wyżej 
• 2.m. P. Żyworonek w grze pojedynczej U-15 w WTT Youth Contender (Helsinborg-

Szwecja, czerwiec  2023 r.) 
• 3.m. M. Zalewski w 1.GPP seniorów w Białymstoku 23-25.09.2022 r. 
• 1.m. M. Żelengowski w 1.GPP juniorów w Gliwicach 30.09.-02.10.2022 r. 
• 3.m. M. Zalewski w 1.GPP juniorów w Gliwicach 30.09.-02.10.2022 r. 
• 3.m. W. Kulczycka w 1.GPP młodziczek w Zielonej Górze 23-25.09.2022 r. 
• 3.m. A. Kubiak w 2.GPP juniorek w Ostródzie 02-04.12.2022 r. 
• 1.m. M. Żelengowski w 2.GPP juniorów w Ostródzie 02-04.12.2022 r. 
• 3.m. P. Bielecki w 2.GPP juniorów w Ostródzie 02-04.12.2022 r. 
• 3.m. J. Nadolny w 2.GPP kadetów w Zielonej Górze 09-11.12.2022 r. 
• 1.m. W. Kulczycka w 2.GPP młodziczek w Sępólnie Krajeńskim 25-27.11.2022 r. 
• 1.m. M. Zalewski w 3.GPP seniorów w Gdańsku 27-29.01.2023 r. 
• 3.m. Ł. Wachowiak w 3.GPP seniorów w Gdańsku 27-29.01.2023 r. 
• 1.m. P. Bielecki w 3.GPP juniorów w Rzeszowie 03-05.03.2023 r. 
• 2.m. M. Zalewski w 3.GPP juniorów w Rzeszowie 03-05.03.2023 r. 
• 2.m. P. Żyworonek w 3.GPP kadetów w Sępólnie Krajeńskim 10-12.03.2023 r. 
• 1.m. W. Kulczycka w 3.GPP młodziczek w Luboniu 03-05.03.2023 r. 
• 3.m. H. Puławska w 3.GPP żaczek w Ostródzie 10-12.03.2023 r. 

 
10. WETERANI 

W naszym doniesieniu nie możemy pominąć osiągnięć grupy lubuskich weteranów, którzy 
w okresie sprawozdawczym osiągnęli bardzo dobre wyniki. 

Lubuską „królową” weteranów pozostaje nadal Emilia Kijok z Zielonej Góry, która ma 
największe sukcesy sportowe. Na mistrzostwach świata w stolicy Omanu – Muskacie(styczeń 
2023 r.) nasza zawodniczka w kategorii 41-45 lat wywalczyła dwa brązowe krążki w grze 
pojedynczej i podwójnej w parze z Francuską Marielle Cadiou*). Jeszcze lepiej Pani Emilia 
spisała się na mistrzostwach Europy w norweskiej Sandefjord (lipiec 2023 r.) gdzie wywalczyła 
dwa tytuły starego kontynentu w grze pojedynczej i podwójnej w parze z D.Borkowską*) 
(Wrocław). 
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Na indywidualnych mistrzostwach Polski w Gliwicach (czerwiec 2023 r.) lubuscy weterani 
zdobyli sześć medali i tak: E.Kijok „złoto” w grze pojedynczej i „srebro” w grze mieszanej z 
D.Steuerem*) (Gliwice), Artur Sawoch (Gorzów) srebrny medal w grze podwójnej z 
W.Potrykusem*) (Lębork), a po brązowe medale sięgnęli Ewa Polanowska (Mirostowice 
Dolne) w grze pojedynczej, Andrzej Gryczan (Witnica) w deblu ze St.Zagajewskim*) 
(Świebodzice) i Romuald Stasiełowicz (Drezdenko) w grze deblowej z J.Bukowskim (Bystra). 

W turniejach GPP z bardzo dobrej strony pokazali się też: Paweł Sroczyński i Krzysztof 
Stamirowski (obaj Zielona Góra), Aleksander Roziński (Gubin) czy też Jan Nowak 
(Międzyrzecz). 

Na arenie wojewódzkiej najbardziej widoczni są: Andrzej Kuderski (Witnica), Krzysztof 
Lubin (Zielona Góra) i Roman Wączek (Gorzów). 

11. KLUBY OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ICH WYNIKI 

W województwie lubuskim działają dwa kluby sportowe dla osób niepełnosprawnych: 
GZSN Start w Gorzowie Wlkp. (tr. mgr Marek Konieczka) i ZSR Start w Zielonej Górze  
(tr. Lucjan Błaszczyk, Jacek Kaczmarek i Marcin Skrzynecki), a jedna zawodniczka 
niepełnosprawna reprezentuje UKS Dziesiątkę Nowa Sól (tr. mgr Jacek Łysiak). Kluby te 
mogą pochwalić się bardzo dobrymi wynikami sportowymi. 

Największym sukcesem w okresie sprawozdawczym niepełnosprawnych pingpongistów 
lubuskich było wywalczenie przez Krystynę Łysiak (UKS Dziesiątka) dwóch medali srebrnego 
w grze pojedynczej i brązowego w grze podwójnej z D.Nowacką*), przez Tomasza 
Jakimczuka (ZSR Start) brązowego medalu w grze podwójnej z R.Czuperem*), przez Piotra 
Grudnia (ZSR Start) brązowego medalu w grze mieszanej z K.Pęk*) oraz 4.miejsca przez 
Marka Chybińskiego (GZSN Start) w grze mieszanej z Dorotą Nowacką*) na mistrzostwach 
świata (Granada, 06.-12.11.2022 r.).  

Świetnie też spisał się Maciej Makajew (GZSN Start) na Letnich Światowych Igrzyskach 
VIRTUS we francuskim Vichy w czerwcu br. gdzie w grze pojedynczej zdobył srebrny medal 
oraz tytuł wicemistrza świata w klasie 11. 

Tabela 29 
Indywidualne mistrzostwa Polski na 2023 r. (Gdańsk, 21-23.04.2023 r.) 

Klasa Medal Imię i nazwisko Konkurencja Klub 
4 Złoty Krzysztof Żyłka Gra pojedyncza GZSN Start Gorzów Wlkp. 
5 Złoty Daniil Ustinov Gra pojedyncza GZSN Start Gorzów Wlkp. 
6 Złoty Sławomir Brak Gra pojedyncza GZSN Start Gorzów Wlkp. 
8 Złoty Piotr Grudzień Gra pojedyncza ZSR Start Zielona Góra 
10 Złoty Igor Misztal Gra pojedyncza ZSR Start Zielona Góra 
11 Złoty Maciej Makajew Gra Pojedyncza GZSN Start Gorzów Wlkp. 

6-10 Złoty P. Grudzień, I. Misztral Gra podwójna ZSR Start Zielona Góra 
11 Złoty Makajew, P. Dobrzyński Gra podwójna GZSN Start Gorzów Wlkp. 
11 Złoty Makajew, E. Cychowska*) Gra mieszana GZSN Start, Olsztyn 
11 Srebrny Marek Chybiński Gra pojedyncza GZSN Start Gorzów Wlkp. 
11 Srebrny M. Chybiński, D. Fira Gra podwójna GZSN Start Gorzów Wlkp. 
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Klasa Medal Imię i nazwisko Konkurencja Klub 
11 Srebrny Chybiński, D. Nowacka*) Gra mieszana GZSN Start, Kraków 
11 Srebrny Krystyna Łysiak Gra pojedyncza UKS Dziesiątka Nowa Sól 
9 Brązowy Patryk Gatner Gra pojedyncza ZSR Start Zielona Góra 
10 Brązowy Hubert Morusiewicz Gra pojedyncza ZSR Start Zielona Góra 
11 Brązowy Damian Fira Gra pojedyncza GZSN Start Gorzów Wlkp. 
5 Brązowy K. Żyłka, R. Lis*) Gra podwójna GZSN Start, Gdańsk 
11 Brązowy P. Kuderski, A. Strąk*) Gra mieszana GZSN Start, Elbląg 
11 Brązowy Piotr Dobrzyński, K. 

Ziółkowska*) 
Gra mieszana GZSN Start, Elbląg 

 
Tabela 30 

Drużynowe Mistrzostwa Polski na 2022 r. (Tarnobrzeg, 31.03.-02.04.2023 r.) 

Klasa Medal Drużyna 
8-10 Złoty ZSR Start Zielona Góra (P. Grudzień. I. Misztal, H. Morusiewicz) 

5 Złoty GZSN Start Gorzów Wlkp. (R. Herman, S. Ogrodnik, K. Żyłka) 
11 Złoty GZSN Start I Gorzów Wlkp. (M. Chybiński, D. Fira, M. Makajew) 
11 Brązowy GZSN Start II Gorzów Wlkp. (P. Dankowski, P. Kuderski) 

 
Na uwagę zasługują też inne wyniki i tak: 

• Złote medale; gra podwójna Damian Fira, Maciej Makajew (obaj GZSN Start), Piotr 
Grudzień (ZSR Start) z P. Chojnowskim*) (Szczecin), Tomasz Jakimczuk (ZSR Start)  
z R. Czuperem*) (Białystok), gra mieszana P. Grudzień z K. Pęk*) i M. Makajew  
z D. Nowacką*) (Kraków); srebrny medal: P. Grudzień w grze pojedynczej; brązowe 
medale T. Jakimczuk, Igor Misztal (ZSR Start) i M. Makajew w grze pojedynczej na 
ITTF Greek Para Open 2023 (Argostoli-Grecja, maj 2023 r.) 

• Złoty medal w grze pojedynczej i srebrny medal w grze mieszanej z E.Cychowską*) 
(Olsztyn) Macieja Makajewa, srebrny krążek w grze deblowej Piotra Grudnia i Igora 
Misztala oraz brązowe medale w grze mieszanej Magdaleny Pawłasek (ZSR Start)  
z P. Włodyką*) (Tarnobrzeg) i I. Misztala z M. Demir*) (Turcja) na turnieju ITTF 
Slovenia Para Open (Lasko, maj 2023 r.) 

• Trzy złote medale Piotra Grudnia w grze pojedynczej, podwójnej z P.Chojnowskim*)  
i mieszanej z K. Pęk*), złoty medal w grze singlowej i brązowy w grze mieszanej Igora 
Misztala z M. Pawłasek, dalej złoty medal w grze deblowej Tomasza Jakimczuka  
z R. Czuperem*), Maciej Makajew i Damian Fira w grze podwójnej ze srebrnym 
medalem, ten pierwszy zawodnik ze srebrnym medalem w grze mieszanej  
z D. Nowacką*) i z brązowym medalem w grze pojedynczej, M. Pawłasek i K. Łysiak  
w grach podwójnych ze srebrnymi medalami oraz Krzysztof Żyłka w grze deblowej  
z R. Lisem*) na turnieju Polish Para Open (Władysławowo, maj-czerwiec 2023 r.) 

• Złoto w grze pojedynczej i srebro w grze mieszanej Macieja Makajewa  
z E. Cychowską*), złoty krążek Magdaleny Pawłasek w grze deblowej z K. Marszał*)  
i dwa brązowe medale w w grze pojedynczej i mieszanej w parze z P. Mańturzem*) na 



Strona 27 z 27 
 
 

turnieju ITTF Fa200 Czech Para Open 2023 (Ostrawa, czerwiec 2023 r.) 
• 2.m. w grze deblowej Krzysztofa Żyłki z R. Lisem*) i 3.m. tego pierwszego zawodnika  

w grze singlowej (kl. 4) oraz 1.m. w turnieju open, 2.m. Danila Ustinova (kl. 5) w XVI 
Międzynarodowym Turnieju Słowian na wózkach (Tarnobrzeg, lipiec 2023 r.) 

• Kilkadziesiąt miejsc na podium 1.,2. i 3.GPP osób niepełnosprawnych, a nasze dwa kluby 
GZSN Start z Gorzowa Wlkp. i ZSR Start z Zielonej Góry zdecydowanie przewodzą 
stawce krajowej. 

 
 

PODPISY 
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